Одна з найпопулярніших опер того часу називалася „Днепровская Русалка”, музику до котрої написав Каттеріно Кавос, а лібрето – Г. Краснопольський. Уперше вона була поставлена у Большому театрі 5 (17) травня 1804 р. Ця опера стала джерелом натхнення для молодого Пушкіна, коли він узявся творити свою „Русалку”. У свою чергу, опера Кавоса була інспірована популярною німецькою оперою „Das Donauweibchen” (Дунайська Русалка), написаною Фердинандом Кауером²⁸.

Не прижилося у Галичині ім’я *Руслан* –

⁷⁹ *Возняк М.* Пам’яті Івана Франка (Опис життя, діяльності і похорону). Відень, 1916. *Passim*.

⁸⁰ Одною з причин могло бути те, що Дідицький помер посеред різдвяних свят, коли русько-українські газети не виходили – див.: Б.А. Д’їдицькій // Галичанин. 1909. 9 (22) січня. Ч. 6. С. 1.

⁸¹ Про вражіння з „русскихъ” виступів на похороні Б. Дідицького // Діло. 1909. 23 січня. Ч. 15. С. 3. Підпис: *П-ий*. Див. також відповідь: *Бендасюк С.* Отвѣтъ „Ділу” и его „украинцамъ изъ России” // Галичанин. 1909. 14 (27) січня. Ч. 10. С. 2-3.

⁸² *Грицак Є.* Імена учнів та учениць української гімназії в Ярославі. Ярослав, 1943. С. 3 [=відбитка зі „Звіту Державної Гімназії з українською мовою навчання в Ярославі за шкільний рік 1942/43”]. С. 3, 9; *Його ж.* Особові імена учнів Перемиської української гімназії // Рідна мова.